
 
 

UCHWAŁA NR IX/40/2024 
RADY GMINY DASZYNA 

z dnia 12 listopada 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2, art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 
2004 roku o pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz. U.   z 2024 r. poz. 1283, poz. 1572) Rada Gminy Daszyna 
uchwala co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr VII/29/2024 Rady Gminy Daszyna z dnia 8 października 2024 r. w sprawie określenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania 
w 2025 r. (Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego z dnia 29 października 2024 r. poz. 8732), 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych może być 
przyznana osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych 
osób, a jest jej pozbawiona. 

2. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych może być przyznana 
również osobie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący 
małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić”; 

2) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. 1. Osoba ponosząca odpłatność za usługi może być zwolniona całkowicie lub częściowo                 
z odpłatności. 

2. Ustala się szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia świadczeniobiorcy               
z odpłatności za usługi: 

1) częściowe zwolnienie od opłat za usługi może nastąpić w przypadku: 

a) konieczności ponoszenia opłat za pobyt innych członków rodziny w placówce opiekuńczo - 
wychowawczej lub leczniczo - rehabilitacyjnej, ośrodku wsparcia, w domu pomocy społecznej, po 
przedstawieniu dowodu wpłaty, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 29 listopada 2024 r.

Poz. 9901



b) ponoszenia przez osobę wysokich kosztów stałych, związanych z potrzebami mieszkaniowymi, 
przy jednoczesnym wystąpieniu dodatkowych okoliczności powodujących wzrost wydatków 
związanych       z przewlekłym leczeniem w tym koniecznością rehabilitacji, zakupem lekarstw, 
artykułów higienicznych, pielęgnacyjnych, po udokumentowaniu ponoszonych wydatków, 

c) strat materialnych powstałych w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej, 

d) gdy w rodzinie występuje więcej niż jedna osoba wymagająca pomocy w formie usług 
opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych; 

2) całkowite zwolnienie od opłat za usługi może nastąpić w przypadku: 

a) jednoczesnego wystąpienia więcej niż jednej z przesłanek określonych w pkt 1, 

b) osób, które ukończyły 100 lat życia niezależnie od posiadanych dochodów mają prawo do 
korzystania z bezpłatnych usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych                   
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi.”; 

3) w § 7 ust. 2 skreśla się. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Daszyna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2025 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Daszyna 

 
 

Tadeusz Dymny 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9901


	UCHWAŁA NR IX/40/2024 RADY GMINY DASZYNA z dnia 12 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 2 w § 1 pkt 1
	ust. 2 w § 1 pkt 1 zm. § 2


	pkt 2 w § 1
	zm. § 6 w § 1 pkt 2
	ust. 2 w § 1 pkt 2 zm. § 6
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. § 6 ust. 2
	lit. a w § 1 pkt 2 zm. § 6 ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 2 zm. § 6 ust. 2 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 2 zm. § 6 ust. 2 pkt 1
	lit. d w § 1 pkt 2 zm. § 6 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. § 6 ust. 2
	lit. a w § 1 pkt 2 zm. § 6 ust. 2 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2 zm. § 6 ust. 2 pkt 2




	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2024-11-29T13:03:37+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




